
平成２９年１０月１２日 

家庭数配布 

保護者の皆様 

港区立青山小学校 

校長 下城 英和 

 

歩道橋工事に伴う通学路変更について 

 

 清秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

すでにお知らせしておりました通り「外苑前歩道橋」工事に伴い迂回路を通学路として

変更しております。保護者の皆様にはご協力をいただきましてありがとうございます。  

 さて、「青山小学校前歩道橋」は１０月末から工事が始まると連絡を受けております。

その際の迂回路が下記のように先日ご案内したものとは違う横断歩道となります。 

工事期間が決定しましたら該当児童に対して安全指導を行います。保護者の皆様のご理

解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

[期間] 

「青山小前歩道橋」―１０月末～１２月下旬（予定） 

 

 上記の期間、以下の迂回路を通学路とします。 

「青山小前歩道橋」→「青山２丁目交差点 横断歩道」 

（先日のご案内と違う横断歩道です。） 

 

 子供たちの安全を第一に考え以下の指導を徹底してまいります。 

〇各学級において上記の事前周知及び安全指導 

〇通学路変更となる児童への個別の安全指導 

〇工事期間中の定期的な児童への安全指導 

 また、登下校誘導員に対して通学路変更の事前周知をして児童の安全指導を指示すると

ともに工事期間中は迂回路となる横断歩道に必ず配置し、児童の安全確保に努めるように

いたします。 

 これを機会にご家庭でも登下校の安全についてお子さんとお話し合いをしていただける

と幸いです。 

 


